Justiça e Redação ao Projeto de Lei
nº 88/2025.

I – EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA

Trata-se do Projeto de Lei nº 88/2025, de iniciativa do Chefe do Poder
Executivo Municipal, que “Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito
adicional especial no valor de R$ 22.881,60 (vinte e dois mil, oitocentos e
oitenta e um reais e sessenta centavos) no Orçamento para o exercício de
2025 e dá outras providências”.

A suplementação orçamentária será coberta por superávit financeiro apurado,
autorizado pelo Governo do Estado para utilização até o exercício de 2025, a
fim de garantir a execução das ações de capacitação profissional previstas no